Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de julho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 038/2020, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 03/2020, com abertura no dia 11 de agosto de 2020 às 09:30 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Futura Aquisição de Reservatório para Água Cilíndrico Vertical com Fundo

Cônico, com Capacidade de 20.000 Litros. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr.

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/07/2020.

Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

_____________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 039/2020, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 04/2020, com abertura no dia 12 de agosto de 2020 às 09:30 horas, no Portal de Compras

do Governo Federal, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura Aquisição de Tubos e Conexões

para Extensão de Rede de Água na Comunidade Rural Amaro, em Atendimento à Secretaria Municipal

de Obras de Taquaraçu de Minas/MG. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr.

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 28/07/2020.

Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

_____________________________________________________________________________________

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, através do Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto da Lei

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados o

CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020, referente ao Registro de Preços para Futura

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de 01 (um) Veículo em Atendimento

ao Gabinete do Prefeito do Município de Taquaraçu de Minas/MG, vinculado ao processo licitatório Nº

010/2020, tendo em vista que devido ao período que o mesmo ficou suspenso em razão da pandemia

do novo Coronavírus, a Administração corporificará nova avaliação de custos e realização de novo

certame.

_____________________________________________________________________________________

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, através do Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto da Lei

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados o

CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020, referente à Aquisição de Conjuntos de Carteiras

para Atender a Demanda de Alunos da Escola Municipal “Raimundo das Chagas Quintão” no

Município de Taquaraçu de Minas/MG, vinculado ao processo licitatório Nº 017/2020, tendo em vista

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de julho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

que devido ao período que o mesmo ficou suspenso em razão da pandemia do novo Coronavírus, a

Administração corporificará nova avaliação de custos e realização de novo certame.

_____________________________________________________________________________________

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020

O Município de Taquaraçu de Minas, através do Prefeito Municipal, em cumprimento ao disposto da Lei

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados o

CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020, referente à Registro de Preços para Futura e

Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Usinagem Mecânica, Solda e

Caldeiraria nos Veículos Leves e Pesados da Frota Municipal, vinculado ao processo licitatório Nº

018/2020, tendo em vista que devido ao período que o mesmo ficou suspenso em razão da pandemia

do novo Coronavírus, a Administração corporificará nova avaliação de custos e realização de novo

certame.

_____________________________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: INSTITUTO ZURIEL CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES EIRELI – EPP

CNPJ: 18.553.210/0001-72

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção, Elétrico,

Hidráulico e de Consumo Diversos, para Atender às Necessidades de Diversos Setores e Secretarias do

Município de Taquaraçu de Minas.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM

DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO

Unidade de

Medida

Quantidade Valor Unitário

1 Serviços de Publicação de Atos Oficiais no Diário

Oficial da União (DOU)

CM/Coluna 200 R$ 47,30

2 Serviços de Publicação de Atos Oficiais no Diário

Oficial do Estado de Minas Gerais (DOE)

CM/Coluna 200 R$ 156,30

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de julho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

3 Serviços de Publicação de Atos Oficiais no Jornal de

Grande Circulação Estadual (Jornal O TEMPO)

CM/Coluna 200 R$ 52,90

 4 Serviços de Publicação de Atos Oficiais no Jornal de

Grande Circulação Regional (Jornal AQUI)

CM/Coluna 200 R$ 37,90

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 29/07/2020

_____________________________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2019

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas RETIFICA o EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 56/2019, referente ao Processo Licitatório nº 047/2019, Tomada de Preços nº 05/2019.

Objeto: ACRÉSCIMO de 24,98% ao valor do Contrato firmado entre as partes em 20/09/2019, cujo

objeto é a Contratação de Empresa para Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em

Bloquete na Rua Joaquim Regino da Silva, no Município de Taquaraçu de Minas/MG.

Onde se lê: VALOR: R$ 40.707,69 (quarenta mil setecentos e sete reais e sessenta e nove centavos)

Leia-se: VALOR: R$ 40.707,54 (quarenta mil setecentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos)

Taquaraçu de Minas, 29 de julho de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL.

_____________________________________________________________________________________

		2020-07-29T11:55:18-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159